196ª feira | 18/Dez/2015  - Edição nº 9600

Empresas Públicas

Sociedades de Economia Mista

ELEJOR

CELEPAR

TECPAR

CEASA

113055/2015

113598/2015

113910/2015

113603/2015

113932/2015

113656/2015

113564/2015

PROCESSO ELEJOR PAC N° 018/2015
INEXIGIBILIDADE Nº 002.2015

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2015

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Modelagem Configurativa do Contrato de Concessão (UBP)
CONTRATADA: Thymos Energia
CNPJ: 17.079.154/0001-13
VALOR DO CONTRATO: R$79.900,00
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 25, II da Lei nº 8.666/1993 e artigo 33, II,
da Lei Estadual 15.608/07.
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar,
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 028/2015

PROTOCOLO: 13.707.374-9
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços  de
auditoria  independente,  consultoria  e  assessoria,  para  as
demonstrações contábeis do exercício de 2015..
EMPRESA: BAZZANEZE AUDITORES INDEPENDENTES S/S
VIGÊNCIA: 17/11/2015 e será equivalente ao do objeto contratado.

Natalino Avance de Souza - Diretor Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2016

PROCESSO Nº: 13.842.830-3
CONTRATANTE: Companhia Paranaense de Gás – COMPAGAS

CNPJ Nº 00.535.681/0001-92
CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e

Comunicação do Paraná – CELEPAR
CNPJ Nº 76.545.011/0001-19

OBJETO: Continuidade da Prestação de Serviços de Tecnologia
da Informação e Comunicação.

VALOR: R$ 15.552,00  (quinze  mil,  quinhentos  e  cinquenta  e
dois  reais), limitado  ao  valor  do  orçamento  quando
aplicável.

FINALIDADE: Prestação de Serviços.
VIGÊNCIA: De 01/01/2016 até 31/12/2016
ASSINATURA: Diretor  Presidente Sr.  Fernando Eugênio Ghignone e

Diretor de Administração e Finanças Sr. Fábio Augusto
Norcio,  em 14/12/2015.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2016

PROCESSO Nº: 13.842.168-6
CONTRATANTE: Controladoria Geral do Estado – CGE

CNPJ Nº 19.507.673/0001-60
CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e

Comunicação do Paraná – CELEPAR
CNPJ Nº 76.545.011/0001-19

OBJETO: Continuidade da Prestação de Serviços de Tecnologia
da Informação e Comunicação.

VALOR: R$ 122.856,85 (cento e vinte e dois mil, oitocentos e
cinquenta  e  seis  reais  e  oitenta  e  cinco  centavos),
limitado ao valor do orçamento quando aplicável.

FINALIDADE: Prestação de Serviços.
VIGÊNCIA: De 01/01/2016 até 31/12/2016
ASSINATURA: Sr.  Carlos Eduardo de Moura,  Controlador  Geral  do

Estado, em 15/12/2015.

113563/2015

UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
Pregão Eletrônico n.º 020/2015 (Menor Preço) - Resultado da Fase de
Julgamento de Propostas, Habilitação e Adjudicação – Objeto: aquisição de
material permanente, para atender a Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE - Reitoria. – Classificação: M.F. Almeida - ME; no Anexo I, Item
01, R$ 1.200,00 e Item 02, R$ 999,00; Scorpion Informatica Ltda - ME; no
Anexo I, Item 03, R$ 317,05; Dirceu Longo & Cia Ltda - EPP; no Anexo I, Item
04, R$ 1.079,95; Paper Guedes Ltda - ME; no Anexo I, Item 05, R$ 2.048,00 e
Item 07, R$ 10.558,00; BSH Refrigeracao Ltda - EPP; no Anexo I, Item 06, R$
4.725,00; Mogima Comercial Ltda - ME; no Anexo I, Item 08, R$ 4.135,00.
Empresas Habilitadas: M.F. Almeida – ME, Scorpion Informatica Ltda – ME,
Dirceu Longo & Cia Ltda – EPP, Paper Guedes Ltda – ME, BSH Refrigeracao
Ltda – EPP e Mogima Comercial Ltda - ME. Adjudico a empresa vencedora que
apresentou valor por item conforme estabelecido em edital, nos termos da ata de
julgamento do certame - Cascavel, 10 de dezembro de 2015 – JADYE BETHINA
DE LIMA (Pregoeira).
Extrato de Homologação do Pregão Eletrônico n.º 020/2015 - Processo n.º
46.139/2015 - Objeto: aquisição de material permanente, para atender a
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE/Reitoria. – Empresas
Homologadas: M.F. Almeida – ME, Scorpion Informatica Ltda – ME, Dirceu
Longo & Cia Ltda – EPP, Paper Guedes Ltda – ME, BSH Refrigeracao Ltda –
EPP e Mogima Comercial Ltda - ME. Expirado o prazo recursal, torna-se pública
a homologação do procedimento licitatório em epígrafe. Cascavel, 17 de
dezembro de 2015 – Paulo Sérgio Wolff (Reitor da UNIOESTE).

113611/2015

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, torna público a
ATA 101/2015 – Reitoria / Pregão Presencial n.º 030/15 - Reitoria, cujo objeto
o Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de reagentes e
vidrarias, para as várias Unidades Administrativas da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná - UNIOESTE. Empresa: PRLABOR Comércio de
Produtos e Equipamentos Para Laboratórios LTDA ME. A mesma
encontra-se publicada no site www.unioeste.br/praf.  Cascavel, 14 de
dezembro de 2015.
A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, torna público a
ATA 102/2015 – Reitoria / Pregão Presencial n.º 030/15 - Reitoria, cujo objeto
o Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de reagentes e
vidrarias, para as várias Unidades Administrativas da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná - UNIOESTE. Empresa: Induslab Comércio de Produtos
para Laboratórios Ltda. A mesma encontra-se publicada no site
www.unioeste.br/praf.  Cascavel, 14 de dezembro de 2015.

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2015

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a “aquisição de pano wiper
para limpeza em áreas limpas”. Empresa: Sterilex Científica Ltda. - EPP - Lote
01: R$ 124.200,00. Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.
br.   Curitiba, 17/12/2015.          Pregoeiro

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2015
O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de bomba submersa.
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br. Curitiba, 17/12/2015
de dezembro de 2015.              Pregoeiro

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
A Universidade Estadual do Paraná – UNIOESTE, vem REQUERER junto
ao IAP (Instituto Ambiental do Paraná) um pedido de Licença Prévia, para
fins de construção do Centro de Ciências da Saúde, localizada no Lote
Rural nº 19-D, da Gleba nº1-FB, Matrícula 24.119, Rodovia PR-182, Bairro
Água Branca, Contorno Leste de Francisco Beltrão/PR.
SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO
A Universidade Estadual do Paraná – UNIOESTE, torna público que
requereu junto ao IAP (Instituto Ambiental do Paraná) o pedido de
Renovação de Licença de Operação, do empreendimento educacional
superior, localizado no Lote nº 01, da Quadra 87, Matrícula 13.683, Bairro
Vila Nova, em Francisco Beltrão/PR.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
717621915

Documento emitido em 18/12/2015 10:10:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9600 | 18/12/2015 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.